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\\\ REGION

W zeszłą środę doszło  
do rozmów między 
strajkującymi ratownikami 
medycznymi, pracodawcami  
oraz rządem. Resort zdrowia 
reprezentował wiceminister 
Waldemar Kraska. 

S trona rządowa twierdzi, że doszła 
do porozumienia ze strajkującymi 

jednak protestujący są innego zdania.
– Rozmowy toczyły się w charakte-

rze trójstronnym, to ważne, by proble-
my rozwiązywać z komitetem strajko-
wym, ze związkami zawodowymi, ale 
także z pracodawcami. Chcę z przyjem-
nością zakomunikować, że podpisali-
śmy porozumienie, ma ono charakter 
trójstronny w formule, w jakiej rozma-
wialiśmy, jest podpisane przez przed-
stawiciela komitetu protestacyjnego, jak 
i stronę pracodawców – mówił minister 
zdrowia Adam Niedzielski.

Wiceminister poinformował, że 
porozumienie polega na przywróce-
niu 30% dodatku zlikwidowanego w 

2011 roku. Stwierdził również, że do-
łoży wszelkich starań, by pracownik 
zatrudniony na podstawie umowy 
cywilnoprawnej nie zarabiał mniej niż 
40 zł za godzinę pracy, co wraz z dodat- 
kiem daje 52 zł na godzinę. Waldemar 
Kraska zauważył również, że po doli-
czeniu dodatków za jazdę jako kierow-
nik zespołu, ratownik kierowca lub z 
tytułu pracy w zespołach dwuosobo-

wych ratownicy zarabiać będą około  
12 tys. zł przy 200-godzinnym miesiącu  
pracy.

Jak na te ustalenia odpowiadają 
ratownicy z powiatów grodziskiego, 
żyrardowskiego i warszawskiego?

Nie godzą się oni na zapisy porozu-
mienia zawartego 22 września przez 
Ministerstwo Zdrowia i przedstawicieli 
jednego związku ratowników.

Co dalej ze strajkiem?

FO
T. 

M
AT

 N
AP

O/
UN

SP
LA

SH

Ciąg dalszy strajku medykówWalczą o Park 
Niepodległości
\\\ PIASTÓW

Władze Piastowa rozpoczęły prace nad planem zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego Park Niepodległości. Mieszkańcy 
uruchomili internetową petycję, w której wnioskują o zachowanie  
i rewitalizację terenu.

Uruchomiono internetową petycję w obronie parku
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\\\ PRUSZKÓW

Władze Pruszkowa chcą 
stworzyć atrakcyjną przestrzeń 
w postaci placu miejskiego. 
Samorząd wykonał pierwszy 
krok do realizacji celu.

P lac miejski ma stanowić wizy-
tówkę Pruszkowa, a zarazem być 

użyteczną i funkcjonalną przestrzeń, 
która będzie odpowiedzią na potrzeby 
mieszkańców. Dokładnie ma znajdować 
się na obszarze wewnątrz kwartału po-
łożonego pomiędzy al. Wojska Polskie-
go, ul. Niecałą, ul. Bolesława Prusa i ul. 
Sprawiedliwości w Pruszkowie.

Pomysł jest, więc czas na koncepcję, 
a dokładniej mówiąc – jej opracowa-
nie. 23 września prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch i jego zastępca Konrad 
Sipiera podpisali umowę z Oddziałem 
Warszawskim Stowarzyszenia Archi-
tektów Polskich na „Sprawdzenie regu-
laminu konkursu na opracowanie kon-
cepcji urbanistyczno-architektonicznej 
placu miejskiego wraz z garażem pod-
ziemnym w Pruszkowie pod względem 
merytorycznym”.

\\\   „Tworzyć wspaniałe  
rzeczy”

Współpraca z SARP Warszawa 
oraz jego prestiż ma być gwarancją 
dużego zainteresowania konkursem. 
Pruszkowski magistrat liczy, że otrzyma 
wiele ciekawych koncepcji. – Bardzo się 
cieszę na tę rozpoczynającą się współ-
pracę. Warto otaczać się najlepszymi 
specjalistami, aby wspólnie tworzyć 
wspaniałe rzeczy, a wierzę, że właśnie 
taki będzie plac miejski w naszym mie-

ście – przekazał prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch.

Warto wspomnieć, że obszar, któ-
ry będzie przedmiotem konkursu, ma 
znaczenie historyczne. – To teren wy-
jątkowy ponieważ znajdowała się tam 
synagoga i mykwa żydowska. Obiekty 
zostały zniszczone podczas II wojny, po-
zostały po nich jedynie fragmenty po-
sadzki. Fakt ten nie zostanie oczywiście 
pominięty – podkreśla Makuch.

Artur Szpuda

Koncepcja placu miejskiego

Umowę z SARP podpisano 23 września
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Na Zamku Królewskim  
w Warszawie jubileuszowa  
gala ogłoszenia wyników  
i wręczenia nagród w 25. edycji 
Ogólnopolskiego Otwartego 
Konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI wieku”.

P odczas uroczystości wyróżniona 
została gmina Grodzisk Mazowie-

cki. Otrzymała nagrodę Obiektu 25-le-
cia za budynek Mediateki. Gmina zosta-
ła także wyróżniona za rewaloryzację 
Dworku Chełmońskich wraz z parkiem. 

– To już druga nagroda w tym kon-
kursie. W 2019 roku budynek zdobył 
tytuł „Budowa XXI wieku” w kategorii 

„Nowe obiekty” – informuje grodziski 
magistrat.

Mediateka to innowacyjny projekt, 
który służy integracji społecznej. Budy-
nek położony jest wśród drzew, w bez-
pośrednim sąsiedztwie Parku Skarb-
ków. Jego nowoczesny design – prze-
szklone okna z widokiem na okolicę i 
ergonomiczne wyposażenie – zachęca 
do spędzania tu swojego wolnego czasu.

– Wykorzystując nowe technolo-
gie i innowacyjne działania w szeroko 
rozumianej kulturze, rozrywce, sztuce 
i literaturze, Mediateka jest na mapie 
Grodziska Mazowieckiego przestrze-
nią wymiany wiedzy, prezentacji pasji 
i twórczych rozwiązań – twierdzą pra-
cownicy instytucji.

Sylwia Adolf

Nagroda dla Grodziska 

Gmina otrzymała wyróżnienie  
za rewaloryzację Dworku rodziny 
Chełmońskich wraz z parkiem
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sowania położony jest między ul. 
Dworcową a ul. 11 Listopada. Mieści 
się tam Park Niepodległości, który dla 
mieszkańców jest miejscem relaksu. 
W pobliżu są również korty tenisowe, 
Urząd Miasta. W połowie września 
ukazało się obwieszczenie burmistrza 
Piastowa w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
„Harcerska – Centrum Usług Publicz-
nych”. Działania mają objąć budynek 
magistratu, ale część obszaru mo-
że zostać przeznaczona na miejsca  
parkingowe.

Pomysłów na zagospodarowanie 
terenu jest wiele. Pojawiła się propo-
zycja stworzenia skateparku, ale wielu 
mieszkańców opowiada się za zacho-
waniem i rewitalizacją parku. Urucho-
miono internetową petycję, w której cel 
został jasno określony. – Zachowanie 
charakteru terenów zielonych i rekrea-
cyjnych w postaci parku. Park powinien 
obejmować plac zabaw dla dzieci i miej-
sce na mały punkt gastronomiczny (ka-
wiarnia lub food truck), ławki, oświetlo-
ne alejki, trawniki i drzewa – wnioskują 
autorzy petycji.

Zdaniem wnioskodawców rewitali-
zacja parku poprawiłaby komfort życia 
mieszkańców, zaś teren stałby się wizy-
tówką miasta. Wokół znajduje się wiele 
punktów, które generują ruch m.in. ra-
tusz, stacja PKP, liceum ogólnokształ-
cące. Teren zielony stanowiłby istotne 
miejsce do rekreacji, a jego zachowanie 
pozytywnie wpłynie na życie społeczne. 
Inny krok niesie ze sobą pewne zagro-
żenia. – Piastów mógłby stracić ostatni 
skrawek zieleni w tej części miasta, w 
zamian otrzymując większy ruch sa-
mochodowy i hałas – podkreślono w 
petycji.

Zebrano ponad 300 podpisów. Ini-
cjatywa dla zachowania i rewitalizacji 
Parku Niepodległości pobudziła lokalną 
społeczność. Do 7 października miesz-
kańcy mogą składać wnioski dla planu 
miejscowego zagospodarowania. Nale-
ży je dostarczyć do sekretariatu urzędu 
miasta, pocztą na adres 05-830 Piastów, 
ul. 11 Listopada 2, drogą elektroniczną: 
sekretariat@piastow.pl. Warto dodać, 
że z dokumentacją sprawy można zapo-
znać się w wydziale inwestycji, zespole 
ds. urbanistyki i architektury w godzi-
nach pracy urzędu.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Walczą o Park 
Niepodległości

dokończenie 
ze str. 1
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Dwa projekty złożone w programie Budżetu Oby-
watelskiego Mazowsza (BOM) na 2021 r. czekają na gło-
sy mieszkańców i sympatyków gminy Brwinów. Oba 
mają szanse na sfinansowanie realizacji ze środków  
samorządu województwa, dzięki wspólnemu zaanga-
żowaniu i wzięciu udziału w głosowaniu trwającym  
do 10 października na stronie bom.mazovia.pl. 

Projekt nr 43 pn. „Po drodze z zielenią – zagospoda-
rowanie zieleni wzdłuż ul. Pszczelińskiej w Brwinowie  
i Otrębusach” z puli podregionalnej BOM obejmuje do-
konanie nasadzeń zieleni, założenie oraz regenerację  
trawników i wykonanie elementów małej architektury 
na całej długości ul. Pszczelińskiej (od ronda im. W. Ko-
walskiego w Brwinowie do skrzyżowania z drogą woje-
wódzką ul. Warszawską w Otrębusach). Dzięki realizacji 
tego projektu ulica Pszczelińska może stać się jeszcze 
piękniejsza i atrakcyjniejsza zarówno dla mieszkańców, 
jak i dla odwiedzających Brwinów turystów i gości.

Z kolei projekt nr 76 pn. „Zwolnij i jedź bezpiecznie 
– pilotażowy projekt budowy radarowych wyświetla-

czy prędkości na drogach wojewódzkich...” złożony w ra- 
mach puli regionalnej dotyczy aż 31 miejscowości  
naszego regionu, w tym m.in. Biskupic, Brwinowa,  
Domaniewa, Kań, Nadarzyna, Otrębus, Pruszkowa i Wa-
lendowa. Montaż urządzeń planowany jest w pobliżu 
miejsc użyteczności publicznej (szkół, OSP, zakładów 
pracy) – wszędzie tam, gdzie dochodziło do wypadków  
i kolizji oraz gdzie występują zwiększone zagrożenia  
bezpieczeństwa związane z niezachowaniem przez kie-
rowców odpowiedniej prędkości jazdy. 

Oddanie głosu na projekty odbywa się zdalnie przez 
stronę bom.mazovia.pl. Nie jest anonimowe, ale prze- 
biega sprawnie i szybko z wykorzystaniem numeru tele-
fonu komórkowego. Głosować może każdy mieszkaniec 
województwa mazowieckiego, oddając głos na maksy-
malnie dwa projekty – jeden z puli ogólnowojewódzkiej 
i jeden z puli podregionalnej. 

Warto zagłosować na projekty nr 43 i 76, wykorzystu-
jąc jednocześnie możliwość realnego wpływu na kształ-
towanie przestrzeni publicznej.

Ruszyło głosowanie na projekty Budżetu Obywatelskiego Mazowsza – dwa z nich dotyczą gminy 
Brwinów. Głosy można oddawać do 10 października. Warto wspólnie zawalczyć o realizację tych 
wartościowych pomysłów.

„Po drodze z zielenią” 
oraz „Zwolnij i jedź bezpiecznie” 

– tegoroczne projekty BOM 
czekają na nasze głosy! 

URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

– Stawka 52 zł przy umowach cy-
wilnoprawnych, konieczności ciągłego 
doszkalania się z własnej kieszeni, czy 
kupowania sobie specjalnych zestawów 
ubrań, których się od nas wymaga, jest 
stawką nie do przyjęcia. Bo nawet gdy-
byśmy pracowali 160 godzin w miesiącu 
jak w innych zawodach to z tych ośmiu 
tysięcy złotych brutto, zostawałaby na 
rękę nieco ponad połowa tej kwoty. A 
rzeczywistość jest taka, że wielu z nas 
pracuje w miesiącu i po 400 godzin, po 
dyżurach mamy czas najwyżej odespać 
i z powrotem do pracy. A też mamy ro-
dziny i chcielibyśmy w miarę normalnie 
żyć – podkreślają.

Marcin Sanocki, p.o. dyrektora Po-
wiatowej Stacji Ratownictwa Medycz-
nego Powiatu Warszawskiego Zachod-
niego, potwierdził wypowiedzi strajku-
jących medyków. 

– Jako pogotowie nie jesteśmy w 
stanie sami dołożyć nic ratownikom, 

ponieważ finanse pozwalają jedynie na 
spięcie budżetu funkcjonowania samej 
stacji. Przekazaliśmy także stanowisko 
ratowników resortowi zdrowia wraz 
z informacją, że są gotowi do dalszych 
rozmów. Obecnie jednak podtrzymują 
decyzję o strajku od 1 do 10 paździer-
nika – stwierdza Marcin Sanocki.

Dyrektor wspominał również o 
wsparciu szpitali przez wojsko.

– W związku z tym poprosiliśmy 
o pomoc w postaci żołnierzy, którzy 
ewentualnie uzupełnią obsady karetek. 
Czekamy na dalsze decyzje – dodaje 
Sanocki

Na tę chwilę wiemy jednak tyle,  
że 1 października karetki nie wyjadą  
do swoich pacjentów.  

Sylwia Adolf

Co dalej 
ze strajkiem? 
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\\\ PRUSZKÓW

Miejska pływalnia Kapry  
w Pruszkowie przejdzie 
remont. Koszt modernizacji 
basenu wyniesie ponad  
9 milionów złotych.

I nwestycja związana z remontem 
pruszkowskiej pływalni przy ul. An-

drzeja 3 została podzielona na dwie 
części. Zakres pierwszej dotyczy termo-
modernizacji i modernizacji budynku. 
Planowana jest wymiana dachu, mon-
taż instalacji odgromowej oraz impre-
gnacja elementów konstrukcji dachu. 
Warto również wspomnieć o innych 
kwestiach, m.in. wymianie centrali wen-
tylacyjnej basenowej oraz dachowej. 
Pojawi się również nowe oświetlenie 
hali basenowej, podbasenia i niecek 
basenowych. 

Remont obejmie również prace w 
pomieszczeniach uzdatniania wody. W 

hali basenowej zostaną wymienione 
dwie wanny z hydromasażem. Czas na 
wykonanie tej części wykonawca ma do 
końca listopada br. Koszt termomoder-
nizacji pływalni to ponad 6,7 miliona 
złotych.

Druga część zadania dotyczy wy-
miany ślizgów zjeżdżalni wraz z przebu-
dową hamowni. Konieczne jest dosto-

sowanie całej konstrukcji do użytku. W 
zakresie prac wejdzie również wymiana 
elementów wsporczych i wykonanie 
niezbędnych projektów warsztatowych. 
Ta część inwestycji to koszt ponad 2,4 
miliona złotych. Wykonawca ma pięć 
miesięcy na realizację zadania.

Miłośnicy pływania będą mogli 
korzystać z nowoczesnego basenu. Na 
efekty prac trzeba poczekać, ale nadal 
można wybrać się na pruszkowską 
pływalnię. – Prace rozpoczną się nie-
bawem, natomiast we wrześniu oraz 
październiku basen będzie funkcjo-
nował bez zmian. Jedynym utrudnie-
niem będzie ograniczenie ilości miejsc 
parkingowych, gdyż będą one w dużej 
mierze przeznaczone na zaplecze budo-
wy – informuje pruszkowski magistrat.

Artur Szpuda

Basen do remontu 

Pływalnia Kapry

FO
T. 

UR
ZĄ

D 
M

IA
ST

A 
PR

US
ZK

OW
A

„Jako pogotowie  
nie jesteśmy w stanie 

sami dołożyć  
nic ratownikom”

Ratownicy nie godzą się na zapisy 
porozumienia zawartego 22 września 
przez MZ i przedstawicieli jednego 
związku ratowników

W ramach inwestycji wymieniona zostanie pompa wodna i pompa pożarowa,  
a także część instalacji wody zimnej
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dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

Pruszków znalazł się w gronie 
miast, w których powstaną 
Strefy Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności (SOWA). 
Minicentrum nauki ma być 
gotowe w trzecim kwartale 
2022 roku.  

C elem projektu SOWA jest popula-
ryzacja nauki i stworzenie w lo-

kalnych ośrodkach minicentrów nauki. 
To inicjatywa ministra edukacji, który 
przyznał Centrum Nauki Kopernik do-
tację na realizację zadania. W najbliż-
szych latach ma powstać 30 ośrodków. 
Jeden z nich powstanie w Pruszkowie. 

– Bardzo lubię przekazywać Wam takie 
informacje! Odebrałem dzisiaj oficjalną 
decyzję, że w Pruszkowie powstanie 
„Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Ak-
tywności – SOWA” – poinformował pre-
zydent Pruszkowa Paweł Makuch. – Ser-
decznie dziękuję pracownikom Urzędu 

Miasta za zaangażowanie i realizowanie 
takich pomysłów – dodawał.

Minicentra nauki będą wzbudzały 
ciekawość lokalnej społeczności po-
przez eksponaty przekazane przez Cen-
trum Nauki Kopernik. Wśród nich znaj-
dą się elementy ukazujące doświadczal-
ny charakter nauki i dające możliwość 
samodzielnego eksperymentowania. 
Ponadto, nowe placówki otrzymają Maj-
sternię – zestawy zawierające instrukcje 
do wykonania zadania przez zwiedzają-
cego. Każda SOWA zyska również pakiet 
dobrych praktyk tj. scenariusze zajęć, 
pomysły na wydarzenia.

– Strefy Odkrywania, Wyobraźni i 
Aktywności powstaną przy działających 
już instytucjach, takich jak domy kul-
tury, biblioteki, muzea. Będą czerpać z 

najlepszych doświadczeń edukacyjnych 
i wystawienniczych Kopernika – opisuje 
inicjatywę CNK.

\\\   SOWA w przyszłym roku
20 września otwarta została Strefa 

Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności w 
Piotrkowie Trybunalskim. W tym roku 
uruchomione zostanie minicentrum w 
Raciborzu. Mieszkańcy Pruszkowa będą 
mogli udać się do SOWY za rok. – Już w 
III kwartale 2022 roku będziemy mogli 
korzystać i cieszyć się z naszego lokalne-
go minicentrum nauki, do którego prze-
niesione będą najlepsze doświadczenia 
edukacyjne i wystawiennicze Centrum 
Nauki Kopernik – podaje Paweł Makuch.

Artur Szpuda

SOWA naukowa

Celem projektu SOWA jest popularyzacja nauki
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\\\ MICHAŁOWICE

Trwa głosowanie w ramach 
pierwszej edycji budżetu 
obywatelskiego gminy 
Michałowice. Mieszkańcy mają 
czas do 8 października.

W arsztaty bębniarskie w Komo-
rowie, nauka języka włoskiego, 

Karta Życia, progi spowalniające w cią-
gu ulic Ireny i Podhalańskiej w Komo-
rowie, siłownia plenerowa w Granicy, 
Michałowickie Wieczory Muzyczne, po-
jemnik na elektrośmieci na osiedlu Mi-
chałowice, warsztaty śpiewu – to pro-

jekty, które są poddane pod głosowa-
nie. Dzięki budżetowi obywatelskiemu 
mieszkańcy mogą zmieniać i współtwo-
rzyć otaczającą ich przestrzeń. Które 
projekty wybierze społeczność gminy 
Michałowice? O tym przekonamy się 
po 8 października.

Czas na głosowanie. Zasady są 
proste. Każdy mieszkaniec gminy jest 
uprawniony do udziału w głosowaniu. 
W przypadku osób poniżej 13. roku ży-
cia może zrobić to rodzic bądź opiekun 
prawny. Każdy może zagłosować raz, 
popierając maksymalnie pięć projek-
tów. Uczestnik musi podać imię i nazwi-
sko oraz adres zamieszkania. Formularz 
do głosowania można znaleźć na stronie 
internetowej gminy Michałowice. 

Warto wspomnieć, że na budżet 
obywatelski gmina przygotowała 500 
tysięcy złotych. Złożono 26 projek-
tów, jednak weryfikację pozytywnie 
przeszło 8. Wartość projektów wynosi 

ponad 360 tysięcy złotych, czyli mniej 
niż przewidziana pula środków. Aby 
projekt został skierowany do realizacji, 
musi uzyskać minimum 35 głosów. 

Jest to pierwsza edycja budżetu 
obywatelskiego w gminie Michałowice.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Kolejny krok na drodze 
do rozbudowy Liceum 
Ogólnokształcącego im.  
T. Kościuszki w Pruszkowie. 
Powiat ogłosił przetarg  
na generalnego wykonawcę 
zadania.

K olejny rozdział w historii popu-
larnego „Kościucha”. Pierwsze 

wzmianki dotyczące placówki sięgają 
1895 roku, kiedy z inicjatywy hrabie-
go Antoniego Potulickiego założono 
w Pruszkowie szkołę elementarną. Po 
odzyskaniu niepodległości liczyła pięć 
oddziałów, a naukę pobierało w niej po-
nad 320 uczniów. Placówka rozwijała 
się, jednak po wojnie budynek wymagał 
remontu. Uczniom służył czteropiętro-
wy budynek. W latach 50. poczyniono 
starania, aby poprawić warunki. Posta-
wiono barak z salami lekcyjnymi, ru-
szyła budowa sali gimnastycznej. Tak 
szkoła funkcjonowała przez 50 lat. W 
2006 roku otwarto nową część liceum, 
w której znalazły się sale lekcyjne, sala 
gimnastyczna i zaplecze.

Nadszedł czas na kolejne zmiany 
i modernizację placówki. Liceum im. 
T. Kościuszki dzięki rozbudowie zyska 
nowy standard, a uczniowie komforto-
we warunki do nauki. Zaprojektowano 
11 sal lekcyjnych 32-osobowych oraz 

dwie 16-osobowe. Należy doprecyzo-
wać, że mówimy o I etapie inwestycji 
związanej z przebudową liceum. – Etap 
II i III będzie realizowany w oddzielnym 

postępowaniu, które przeprowadzone 
zostanie po zakończeniu etapu I – czy-
tamy w dokumentacji.

W ramach inwestycji rozebrana 
zostanie część istniejących budynków 
liceum od strony ul. Kościuszki. Powsta-
nie pięciokondygnacyjny obiekt, ale co 
ważne – jedna kondygnacja będzie pod-
ziemna. Znajdą się tam hala garażowa, 
magazyny i pomieszczenia techniczne. 
Dodatkowo wykonawca jest zobowią-
zany dostarczyć tymczasowy budynek 
w technologii kontenerowej na okres 
realizacji inwestycji. Prowadzone prace 
mają nie wpływać na ciągłość nauki.

Obecnie starostwo szuka wykonaw-
cy. Przewidywany termin zakończenia 
rozbudowy liceum Kościuszki to maj 
2023 roku.

Artur Szpuda

Głosowanie 
wystartowało

Liceum Kościuszki zostanie 
rozbudowane

Wartość projektów wynosi ponad 360 tysięcy złotych
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Wizualizacja projektu szkoły 
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W ramach inwestycji 
rozebrana zostanie  
część istniejących 
budynków liceum  

od strony ul. Kościuszki

\\\ MILANÓWEK

Warszawskie ZOO rozpoczęło 
tegoroczną akcję zbierania 
przysmaków dla swoich 
zwierząt. Macie ochotę się 
włączyć w tę inicjatywę? 
Przynieście je do urzędu  
w Milanówku.  

Ż ołędzie, orzechy włoskie i laskowe 
to przysmaki niejednego zwierza-

ka. Milanówek chce wspomóc akcję 
warszawskiego ZOO i organizuje zbiór-
kę tych smakołyków.

Akcja będzie trwała od 27 wrześ-
nia do 18 października. Smakołyki dla 
zwierząt będziecie możemy wrzucać 
do specjalnych worków i kartonów od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy w budynkach B i C Urzędu Miasta, 
Żłobku Publicznym nr 1, Przedszkolu 
Publicznym nr 1, milanowskich podsta-
wówkach (SP1, SP2 i SP3), a także ca-
łodobowo w siedzibie straży miejskiej. 

Akcja zbierania przysmaków trwa 
do momentu uzbierania 2000 kg żołę-
dzi, 200 kg orzechów laskowych i 200 
kg orzechów włoskich. Kasztany, z uwa-

gi na to, że zwierzęta ich nie jedzą, nie 
będą przyjmowane! 

Opiekunowie apelują, by zwracać 
uwagę na stan i jakość przekazywanych 
orzechów i żołędzi. Powinny być suche, 
zdrowe i bez owadów, a orzechy wło-
skie bez zielonych łupin. ZOO nie przyj-
mie spleśniałych, zgniłych albo zanie-
czyszczonych ziemią nasion – mogłyby 
zaszkodzić zwierzętom i zepsuć resztę 
zbiorów.

Warszawskie ZOO zbiera żołędzie i 
orzechy od ponad 40 lat i wie, że może 
liczyć na wsparcie swoich sympatyków.

Piotr Lis

Żołędzie i orzechy 
dla ZOO

Opiekunowie apelują, by zwracać 
uwagę na stan i jakość  
przekazywanych orzechów i żołędzi
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W najbliższych latach 
ma powstać  

30 ośrodków.  
Jeden z nich powstanie  

w Pruszkowie
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\\\ Jesteście państwo producentem  
całorocznych domków rekreacyjnych. 
Co was wyróżnia? 

Po pierwsze, projekty architektonicz-
ne, które cechuje nowoczesna bryła, ale 
także funkcjonalność i wygoda. Bryła 
domu ma przyciągać wzrok, a w użytko- 
waniu projekt ma zapewnić energo- 
oszczędność budynku, co dodaje mu  
waloru ekologicznego.  

Po drugie, to w jaki sposób wykorzy-
stujemy technologię szkieletową. Nie-
wiele firm w Polsce posiada możliwość 
przygotowania już na hali, z dokładnoś-
cią do milimetra elementów konstrukcyj- 
nych domu oraz prefabrykowania go-
towych elementów. Jesteśmy w stanie  
postawić dom nawet w 2 miesiące. 
\\\ Z jakiego rodzaju materiału korzy-
stacie przy budowie?
Używamy drewna konstrukcyjnego naj-
wyższej jakości. Importujemy je głównie 
z Niemiec, Austrii, Szwecji. Drewno z uwa-
gi na pochodzenie, już z natury posiada 
właściwości wyróżniające je co do wytrzy-
małości, ale dodatkowo podlega obróbce, 
która te cechy wzmacnia i w efekcie mamy 
doskonały materiał do budowy. To domy 
na długie lata użytkowania, więc musi być 
zachowana jakość. 
\\\ W projektach łatwo zauważyć duże 
powierzchnie przeszkleń. Jakie korzy-
ści płyną z tego rozwiązania?
Chcemy, by nasze domki wpisywały się  
w trend mody. Duże przeszklenia oraz mi-
nimalistyczny design ma za zadanie wy- 
różnić je na rynku. Przeszklenia pozwalają 
na pełne wykorzystanie światła dzienne-

go oraz na bezpośredni kontakt z ota-
czającą przyrodą. To jakby taras za szybą, 
którą możemy przesunąć, otworzyć i je-
steśmy na łonie natury.  
\\\ Widzę, że dużą wagę przywiązujecie 
do komfortu przyszłego właściciela? 
Czy oferowane przez Was domki mają 
jakieś wyposażenie? 
Dzięki sprytnym rozwiązaniom architek-
tonicznym, wnętrze domku jest wygodne 
i praktyczne. Domki są zaprojektowane  
w przemyślany sposób, jasne wnętrza 
wraz z aneksem kuchennym, łazienką 
oraz antresolą stwarzają wiele możliwości 
aranżacyjnych. 

Domki mogą być również wyposażo-
ne w dodatkowe instalacje charaktery-
styczne dla tak zwanych smart-domów. 
Czyli sterowanie wieloma funkcjami  
jak np. ogrzewanie, oświetlenie, za pomo-
cą smartfona. 

Oczywiście dodatkowym wyposaże-
niem naszych domków może być insta-
lacja fotowoltaiczna, czy pompa ciepła. 
\\\ Jakiej wielkości są domki? I czy trze-
ba mieć pozwolenie na budowę? 
Posiadamy kilka projektów domów o róż- 
nych metrażach. Powierzchnia zabudo-
wy zaczyna się od 35 m2, to domy, które 
obecnie stawiamy na zgłoszenie bez po-
zwolenia na budowę, dodatkowa antre-
sola powoduje, że domek rośnie do 50 m2 

powierzchni użytkowej. To akurat najbar-
dziej popularny obecnie metraż miesz-
kań w Polsce. W ofercie mamy też domy  
do 70 m2 powierzchni, które wkrótce też 
będą na zgłoszenie. Z antresolą taki dom 
ma ponad 90 m2. Budujemy na terenie 
całej Polski a nawet za granicą.

Zapraszamy do kontaktu: 
tel. 502 128 688, kontakt@mini-house.pl 

lub www.mini-house.pl 

                     – całoroczne rekreacyjne 
domy na zgłoszenie

Wywiad z producentem

Gotowy domek rekreacyjny Dolomit, przeznaczony do całorocznego użytku

Prace budowlano-remontowe to za-
zwyczaj złożone procesy, będące sumą 
wielu powiązanych ze sobą zdarzeń. 
Ukończenie jednego etapu często wa-
runkuje rozpoczęcie kolejnego itd. Opóź-
nienia mogą się zatem łatwo kumulować 
i zagrozić realizacji pierwotnych założeń 
czasowych, a co za tym idzie – oddalić 
w czasie ukończenie inwestycji. Pra-
ce podłogowe znakomicie ukazują te  
zależności.

\\\ Szybka posadzka  
– czy na pewno? 

Szukając najlepszych rozwiązań po-
magających zoptymalizować prace, wy-
konawcy lub inwestorzy sięgają po pod-
kłady podłogowe określane mianem 
„szybkich”, „błyskawicznych” czy „ekspre-
sowych”. Niekiedy jednak tego rodzaju 
sformułowania mogą nas wprowadzić 
w błąd. Bywa bowiem, że odnoszą się 
wyłącznie do czasu wiązania, który po-
zwala chodzić po nowym podkładzie 
podłogowym, a jak wiadomo wpływ na 
tempo prac ma również czas, po upływie 
którego możemy przystąpić do układa-
nia kolejnych warstw wykończenia (np. 
hydroizolacji czy docelowej okładziny). 
W efekcie może okazać się, że na prace 
związane z montażem wykładzin, paneli 
czy desek podłogowych trzeba poczekać 
niewiele krócej niż w przypadku tradycyj-
nych rozwiązań.

\\\ Szybkość w pełnym zakresie
Gdy naszym celem jest wykonanie 

podłogi w przyspieszonym tempie, śmia-
ło możemy sięgnąć po szybką posadzkę 
Baumit Rapido 4 w postaci fabrycznie 
przygotowanej mieszkanki do zarobienia 
z wodą. Dzięki właściwościom szybko-
wiążącym i szybkoschnącym ruch pieszy 
jest możliwy już po 5 godzinach, a już po 
upływie doby można rozpocząć montaż 
płytek ceramicznych. Okładziny wrażliwe 
na wodę, jak pokrycia drewniane (np. par-
kiety, panele podłogowe) czy wykładziny 
dywanowe lub PVC, można układać już po 
4 dniach od wykonania jastrychu. 

Stawiając na ten produkt, oprócz 
skróconego czasu realizacji prac, zyska-
my podkład podłogowy (lub posadzkę) o 
bardzo wysokiej wytrzymałości, określo-
nej klasą CT-C30-F5-A12. Dodatkowo za-
prawa ma doskonałe właściwości robocze 
a wykonana powierzchnia wyróżnia się 
wyjątkową trwałością.

Szybka posadzka Baumit Rapido 4 
może być układana we wszelkiego rodza-
ju pomieszczeniach - również wilgotnych 

i mokrych jak np. łazienki czy natryski, a 
także w garażach, piwnicach, kotłowniach 
itd. Doskonale sprawdza się również na 
zewnątrz – jako mrozoodporny podkład 
na tarasach i balkonach (konsystencja 
zaprawy pozwala na łatwe formowanie 
spadków o dowolnym kącie nachylenia 
względem podłoża). Charakteryzuje się 
dobrym przewodzeniem ciepła, dlate-
go z powodzeniem stosowana jest na 
ogrzewaniu podłogowym. Może być też 
układana jako posadzka zespolona z pod-
łożem, podkład na warstwach oddziela-
jących lub podkład pływający na izolacji 
akustycznej lub termicznej.

Gdy w grę wchodzą duże powierzch-
nie, a zależy nam na jeszcze większej 
efektywności prac, z pewnością istotny 
będzie fakt, że materiał przystosowa-
ny jest zarówno do aplikację ręcznej 
jak i maszynowej z użyciem agre-
gatów typu mixokret lub mieszarek  
przepływowych.

Wybierając odpowiednie rozwiązania, 
możemy znacznie przyspieszyć proces re-
alizacji prac podłogowych. Zanim jednak 
zdecydujemy się na zakup konkretnego 
produktu, upewnijmy się, że nie mamy 
do czynienia wyłącznie z chwytem mar-
ketingowym i uważnie czytajmy informa-
cje znajdujące się na opakowaniu. Tylko 
produkty o właściwościach szybkowią-
żących i zarazem szybkoschnących jak 
Baumit Rapido 4 pozwolą nam istotnie 
przybliżyć termin ukończenia remontu 
lub wykonania prac w nowo budowanym  
domu.

Red.

Rozwiń pełną 
prędkość! 
Posadzka szybka 
nie tylko z nazwy
Sprawnie przeprowadzony remont to marzenie każdego  
inwestora. Także samym wykonawcom nierzadko zależy  
na czasie i możliwości rychłego przystąpienia do realizacji  
kolejnego zlecenia. W przypadku prac podłogowych niezwykle 
pomocne są szybkowiążące i szybkoschnące podkłady  
podłogowe. Okazuje się jednak, że produkty określane jako 
„błyskawiczne” lub „ekspresowe” w praktyce nie zawsze takie 
są. Zobacz, na co zwrócić uwagę przy ich wyborze,  
by się nie rozczarować!

Piękny i trwały taras to zasługa między innymi wykonania wysokiej jakości podkładu 
podłogowego
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Dużą popularnością cieszy się obecnie 
zestawienie w obrębie ściany czołowej 
różnych barw oraz struktur. Jednocześnie 
jednak okładziny z prawdziwego drewna 
czy kamienia są drogie i nierzadko kłopot-
liwe – zarówno pod względem montażu, 
jak i późniejszej pielęgnacji. Naturalna 
deska na elewacji stanowi dodatkowo 
element łatwopalny, a przecież dom ma 
być bezpieczną, spokojną przystanią. Czy 
istnieje zatem sposób, by uzyskać efekt 
takich powierzchni przy użyciu bardziej 
praktycznych, dedykowanych do stoso-
wania w systemach ociepleń, materiałów? 
Okazuje się, że tak!

\\\ Gra w kolory i struktury
Odpowiedzią jest silikonowy tynk 

modelowany, taki jak Baumit CreativTop, 
który pozwala na kształtowanie rozmai-
tych struktur na elewacji, otwierając tym 
samym nowe możliwości aranżacyjne w 
obszarze fasady budynku. 

Dzięki różnym narzędziom i techni-
kom nakładania tynku oraz jego kilku 
wariantom uziarnienia można tworzyć 
dowolne struktury na elewacji, osiągając 
niezwykłe efekty dekoracyjne – na syste-
mie ocieplenia, a także starych i nowych 

powierzchniach mineralnych, betonie czy 
masach szpachlowych. 

Możliwości są niezliczone i w dużym 
stopniu podyktowane twórczą fantazją. 
Efekt wałkowania, zacierania, szlamo-
wania, szpachlowania, grubego ziarna 
lub gładzi – to tylko niektóre faktury, 
jakie można uzyskać przy pomocy te-
go uniwersalnego rozwiązania. Warto 
podkreślić, że tynk modelowany może 
znakomicie naśladować inne, o wiele 
droższe i często trudniejsze w pielęgnacji 
materiały, takie jak np. drewno, kamień 
naturalny, beton, cegła klinkierowa, a 
nawet metal, znakomicie odwzorowując 

ich powierzchnię oraz naturalne piękno. 
A wszystko to przy zachowaniu bezpie-
czeństwa w postaci ciągłości systemu  
ocieplenia.

\\\ Czysta elewacja na lata
Wybierając konkretny produkt z do-

stępnej oferty rynkowej, nie zapominajmy 
o użytecznych aspektach wykończenia 
budynku – tylko jego wysoka jakość 
pozwoli cieszyć się trwałym efektem de-
koracyjnym przez lata. Silikonowy tynk 
modelowany Baumit CreativTop od tego 

roku występuje w nowej formule. Produkt 
został wzbogacony o innowacyjny wypeł-
niacz, który niczym koralowiec posiada 
tysiące maleńkich porów i dysponuje nad-
zwyczaj dużą powierzchnią. 

Elewacja – to najbardziej zewnętrza 
część budynku, która sprawia, że nabie-
ra on charakteru i wyróżnia się na tle 
okolicznej zabudowy. Decydując się na 
tynk modelowany stworzony w oparciu 
o technologię „drypor” możemy tworzyć 
nietuzinkowe efekty dekoracyjne, z prze-
konaniem, że uzyskany efekt dekoracyjny 
utrzyma się przez lata.

Red.

Kreatywne  
struktury, czyli 
krótka rozprawa  
o tynku  
modelowanym
Każdy chce, aby jego dom wyglądał jak z obrazka. Realizując 
marzenie o własnych czterech kątach staramy się więc, 
 aby elewacja była niepowtarzalna i gwarantowała wyjątkowe 
doznania estetyczne, a zarazem tworzyła niezwykły klimat 
miejsca, sprzyjający wypoczynkowi na świeżym powietrzu.  
Poświęcamy sporo uwagi, by wybrać odpowiednie  
wykończenie budynku, coraz częściej poszukując odwołań  
do samej natury. 

Efekt betonu uzyskany dzięki zastosowaniu tynku modelowanego Baumit CreativTop

Motyw drewna można bez trudu uzyskać 
przy użyciu tynku modelowanego
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Jak najlepiej kupować stolarkę drzwiową? Zrób to dobrze

KĄCIK PORAD BUDOWLANYCH

Znakomita większość stolarki (drzwi, okna) jest wyceniana indywidualnie. Dlatego zdecydowanie należy skontaktować się z handlowcem, a nie polegać  
na porównaniu cen w skepie internetowym. Podane poniżej ceny należy jedynie traktować orientacyjnie jako punkt wyjściowy do porównania cen.

Zapraszamy do naszych działów drzwi i okien . W oddziałach naszej 
firmy znajdą Państwo szeroki wachlarz wysokiej jakości produktów.

W przypadku stolarki zdecydowanie 
polecamy kontakt z firmą, która zapewnia 
wycenę i sprzedaż towaru ale i ma włas-
ne ekipy montażowe, które mogą wyko-
nać profesjonalny pomiar i doradztwo.  
Istnieje kilka krytycznych czynników któ-
re tak naprawdę powinny być omówione 
z doradcą zanim zostanie podjęta decyzja 
o wyborze drzwi i okien.

Stawki podatkowe
Należy pamiętać o tym, że stawka 

VAT na drzwi to 23%. Natomiast usługi 

budowlano-montażowe nawet jeżeli  
w ich zakres wchodzi montaż stolarki 
 to 8%. Dlatego też, często biorąc drzwi  
w ramach umowy montażowej dużą 
część usług dostajemy praktycznie gra-
tis. W przypadku wielu modeli drzwi tyl- 

ko przy sprzedaży z montażem można 
uzyskać przedłużenie gwarancji.

W praktyce jest to bardzo prosta ope-
racja, wystarczy podpisać z wykonawcą 
pismo:

Zgodnie z dyspozycją art. 41 ust. 12 usta- 
wy o VAT usługi, których przedmiotem jest  
dostawa, budowa, remont, modernizacja,  
termomodernizacja albo przebudowa  
obiektów budowlanych lub ich części za- 
liczonych do budownictwa objętego spo- 
łecznym programem mieszkaniowym,  
podlegają opodatkowaniu 8% stawką VAT.

Zgodnie z art. 41 ust.12b ustawy VAT  
do budownictwa objętego społecznym pro-
gramem mieszkaniowym nie zalicza się:
• budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
których powierzchnia użytkowa przekracza 
300m2

• lokali mieszkalnych, których powierzchnia 
użytkowa przekracza 150 m2

Oświadczam, że powierzchnia mieszkania/
budynku mieszkalnego w którym wykona-
ny jest przeze mnie montaż drzwi/podłogi 
wynosi ............................ 
(Podpis montażysty)

Pomiar
Kluczowe jest, aby przed ostateczną 

wyceną do miejsca montażu podjechał 
przedstawiciel Centrobudu aby dokonał 
dokładnego pomiaru. Montażyści pod-
czas pomiaru sprawdzają nie tylko fak-
tyczne wymiary otworów montażowych 
ale dodatkowo wiele innych aspektów 
warunkujących poprawny montaż – uni-
kamy ryzyka nie uwzględnienia istotnych 
ograniczeń które potem spowodują ko-
nieczność wręcz nawet wymiany zaku-
pionych drzwi.

Profesjonalny dobór 
elementów

Klient bez pomocy fachowca prak-
tycznie nie jest w stanie dobrać sam 
drzwi bo jest bardzo dużo detali które 
wpływają na wybór futryny i wszystkich 
akcesoriów. Nie wszystkie drzwi, które 
można montować do muru z ceramiki 
czy silikatu nadają się do montażu do płyt 
gipsowo-kartonowych (suchej zabudo-
wy). Nie wszystkie kształty i grubości 
ścian umożliwiają montaż określonych 
rodzajów futryn. To samo dotyczy okuć, 

samozamykaczy i innych akcesoriów.  
A jest tego dość dużo (zamki wywietrz-
niki itp.).

Dokładny dobór 
modelu drzwi

Zwracamy uwagę na to, że czasa-
mi ten sam model drzwi sprzedawany  
w dużych marketach DIY jest modelem 

odchudzonym – na przykład o gorszych 
parametrach akustycznych czy antywła-
maniowych, czy też z tańszymi okuciami 
i elementami wykończenia. W sklepach 
Centrobud nie stosujemy tego typu 
praktyk. Warto zapoznać się dokładnie 
z metryczkami właściwości użytkowych 
produktu zanim odrzucimy ofertę sklepu 
jako zbyt drogą.

BUDOWNICTWO
DODATEK
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Jednym z podstawowych zadań Poradni jest diagnozowanie 
dzieci i młodzieży, którego efektem jest określenie potrzeb dziecka 
w zakresie wsparcia w wyrównywaniu deficytów czy zaburzeń.  
W przypadku rozpoznania problemów rozwojowych dziecko może 
uzyskać orzeczenie lub opinię, na podstawie których powinno mieć 
zapewnioną odpowiednią pomoc w placówce, do której uczęszcza. 
Dzieciom, u których rozpoznano trudności w rozwoju udzielana jest 
pomoc w formie zajęć specjalistycznych w Poradni. Ważnym zada-
niem Poradni jest wsparcie rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu 
problemów związanych z kształceniem i wychowaniem. Specjaliści 
poradni udzielają konsultacji i porad, uczestniczą w spotkaniach  
w szkołach i przedszkolach, prowadzą zajęcia ukierunkowane na roz-
wój kompetencji wychowawczych rodziców i nauczycieli. Aktualna 
oferta Poradni jest publikowana na stronie internetowej placówki 
https://pppgrodziskmazowiecki.szkolnastrona.pl/ 

W ostatnim czasie w Poradni podjęto szereg działań ukierunko-
wanych na podniesienie jakości oferowanych usług. 

Dzięki przyznaniu przez Zarząd Powiatu dodatkowych środków 
finansowych na działalność Poradni zwiększą się zasoby kadrowe  
– placówka uzyskała dodatkowe etaty pedagogiczne oraz admi- 

nistracji i obsługi, co poprawi dostępność i jakość pracy. Od września 
b. r. wydłużone zostały godziny pracy. Aktualnie sekretariat Poradni 
jest czynny od pon. do czw. w godz. 8-18, w pt. 8-16 oraz urucho- 
miony został dodatkowy nr tel. 572 951 986 dla osób, które chcą 
skorzystać z usług Poradni. 

Dzięki dodatkowym środkom w placówce przeprowadzony 
został remont części pomieszczeń. Dzięki temu poprawie uległy wa- 
runki pracy. 

Poradnia poszerza swoją ofertę o nowe formy pomocy. Przepro-
wadzone w maju 2021 r. badanie potrzeb nauczycieli pokazało, że 
około 30% ankietowanych oczekuje wsparcia w zakresie problemów 
emocjonalnych uczniów po pandemii i wsparcia psychologa w sytu-
acjach trudnych. Odpowiadając na te potrzeby w dniu 31.08.2021 r. 
Poradnia zorganizowała konferencję online pod patronatem Starosty 
Grodziskiego „Szkoła po pandemii – potrzeby, wyzwania, możliwości, 
szanse”. Konferencja zorganizowana była we współpracy z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Pruszkowie, a jej uczestnikami było 
około 130 nauczycieli i specjalistów. Od czerwca zorganizowana 
została nowa forma kontaktu dla rodziców i nauczycieli, jaką są 
konsultacyjne dyżury telefoniczne w zakresie problemów zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży. Kontakt z psychologiem jest moż-
liwy w środy  pod nr 511 780 851 w godz. 12-15. W poniedziałki  
w godzinach 16-18 pod tym samym numerem telefonu możliwe 
jest uzyskanie informacji dotyczących organizacji kształcenia dzieci 
i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Maz. obejmuje opieką dzieci i młodzież ze szkół i przedszkoli działających w Powiecie Grodziskim. 
Poradnia udziela także pomocy dzieciom zamieszkałym na terenie powiatu, które nie uczęszczają do placówek oświatowych.

Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Grodzisku Mazowieckim

\\\ PRUSZKÓW

24 września w Mazowieckim 
Urzędzie Wojewódzkim 
podpisana została umowa  
na dotację dla szpitala 
powiatowego w Pruszkowie. 
Dofinansowanie  
na doposażenie bloku 
operacyjnego wynosi blisko  
4 miliony złotych. 

O dpowiednie wyposażenie szpitali 
i przychodni ma istotne znacze-

nie dla pracy personelu medycznego. 
Niejednokrotnie słyszmy o brakach 
w placówkach. Lekarze i pielęgniar-
ki skarżą się na brak odpowiednio  
sprzętu.

W przypadku Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pruszkowie niejedno-
krotnie pisaliśmy o problemach finan-
sowych, zmianie dyrekcji, kłopotach z 
ilością personelu. Jesienią 2019 roku 
podpisano umowę na rozbudowę i 

modernizację szpitala. Konieczne jest 
również jego wyposażenie. Z pewnoś-
cią cenne będzie rządowe wsparcie w 
postaci dotacji, którą otrzymał powiat 
pruszkowski.

Pruszkowska placówka otrzyma-
ła blisko 4 miliony dofinansowania 
na doposażenie nowoczesnego bloku 
operacyjnego realizującego potrzeby 
oddziałów ginekologiczno-położni-
czego i chirurgii ogólnej. 24 września 
starosta pruszkowski Krzysztof Rymu-
za i wojewoda mazowiecki Konstanty 
Radziwiłł podpisali umowę na dotację  
dla szpitala.

\\\   80% całości
Co istotne, wsparcie w wysokości 

3 995 229,00 zł stanowi 80% cało-
ści inwestycji. Na wyposażenie bloku 

operacyjnego w niezbędną aparaturę 
potrzeba 4 994 036,45 zł. Powiat prze-
znaczy na ten cel 822 018,40 zł, zaś po-
zostałe 176 789,05 zł pokryje szpital 
powiatowy.

Artur Szpuda

Umowa podpisana

Dotacja pozwoli na doposażenie bloku operacyjnego
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Park przy ul. Ordona zyska 
patronkę. Ma nią zostać 
nauczycielka i honorowa 
obywatelka miasta – Maria 
Michalak.

S kwer przy ul. Ordona został otwar-
ty dla odwiedzających w sierpniu 

2018 roku. Na terenie parku oprócz kla-
sycznych ławek utworzono amfiteatr 
z drewnianych palisad z naturalnymi, 
trawiastymi siedziskami. Dzięki temu 
w parku mogą odbywać się występy.

Na samym początku teren był cał-
kiem płaski, jednak przy południowo-
-zachodniej części skweru usypano 
górki, by nieco urozmaicić krajobraz. W 
parku posiano również trawniki, posa-
dzono drzewa i krzewy (ok. 3600), uło-
żono alejki z nawierzchni mineralnej. 

Pod koniec września park ma zy-
skać również patronkę. Na sesji Rady 

Miejskiej stanie bowiem uchwała, w 
myśl której park nosić miałby imię Ma-
rii Michalak. 

Przyszła patronka to była radna 
miejska i powiatowa. Szczególnym 
zamiłowaniem darzyła pracę nauczy-
cielską. Była wieloletnią dyrektorką 
Szkoły Podstawowej nr 4. Była odda-

na dzieciom z rodzin ubogich i patolo-
gicznych. Jako samorządowiec swoimi 
działaniami wspierała rozwój grodzi-
skiej oświaty. W 2007 roku otrzymała 
honorowe obywatelstwo Grodziska 
Mazowieckiego.

Piotr Lis

Grodziski park zyska patronkę

Na samym początku teren był całkiem płaski, jednak przy południowo- 
-zachodniej części skweru usypano górki, by nieco urozmaicić krajobraz
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\\\  BAŁTROCZYK NIE DLA MIĘCZAKÓW            
1 października na scenie pruszkowskiego CKiS wystąpi legendarny Piotr 
Bałtroczyk. W swoim stand-upie wyjaśni widowni, dlaczego starość nie 
jest dla mięczaków.  
Piotr Bałtroczyk twierdzi, że początek jest ważny, być może nawet ważniejszy 
od końca. Choć dobrze, gdy koniec jest równie miły, jak początek. Zatem ważne, 
by dobrze zacząć. Bałtroczyk zaczyna niebanalnie od: „Dobry wieczór Państwu, 
nazywam się Piotr Bałtroczyk i jestem atrakcją, a Wy jesteście dla mnie atrak-
cją, bez Was czułbym się jak w domu, samotny i niepotrzebny’’. To właściwie 
jedyny powtarzalny fragment wieczoru, w którym macie szansę uczestniczyć. 
Co nastąpi po: „Dobry wieczór Państwu”, jest również zagadką dla Bałtro-
czyka. Wiele jest rzeczy, które go interesują. Od budownictwa drewnianego 
na Warmii ukochanej, przez nowe techniki szpachlowania, do przystawek w 
Telecasterach. Zobaczcie, co się przydarzyło Bałtroczykowi, od czasu waszego 
ostatniego z nim spotkania. Wszystko jest inspiracją … Tak powstają wciąż nowe 
fragmenty narodowej epopei. Posłuchajcie proszę kolejnej wersji opowieści 
Piotra Bałtroczyka…
Artysta wystąpi w CKiS w Pruszkowie w najbliższy piątek 1 października o godz. 19.00. Bilety dostępne na stronie  
www.biletyna.pl

\\\ PRUSZKÓW
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\\\ KRAJ

Ministerstwo Sprawiedliwości 
proponuje zmiany  
w kodeksie karnym i kodeksie 
postępowania karnego. Projekt 
trafił do opiniowania.

P rojekt zawiera wiele zmian, w tym 
dotyczących przestępstw drogo-

wych. Jeśli nowe przepisy wejdą w 
życie,  podwyższona zostanie kara za 
prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeź-
wości.

Dzisiaj kierowca prowadzący auto 
mając we krwi 0,5 promila alkoholu lub 
pod wpływem środków odurzających 
podlega grzywnie, karze ograniczenia 

wolności albo pozbawienia wolności do 
lat 2. Projekt przewiduje wydłużenie ka-
ry więzienia do lat 3, a recydywa będzie 
oznaczać do 5 lat odsiadki.

W projekcie uregulowano również 
kwestie związane z sytuacjami, kiedy 

pijany kierowca prowadzi samochód 
nienależący do niego. Jeżeli w czasie 
popełnienia przestępstwa auto nie 
należało do kierującego, sąd orzeknie 
przepadek równowartości auta.

Sąd nie będzie orzekał o przepadku 
pojazdu, jeżeli sprawca prowadził au-
to służbowe. W takim przypadku sąd 
będzie miał możliwość orzec karę w 
wysokości co najmniej 5000 złotych. 
Będzie to wpłata na rzecz Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej.

\\\   Ostrzejsze kary
Projekt określa również dolną gra-

nicę kary dla pijanych kierowców, któ-
rzy spowodowali katastrofę w ruchu 
lądowym lub wypadek. Jeżeli następ-

stwem wypadku jest ciężki uszczerbek 
na zdrowiu innej osoby, sprawcy będą 
grozić 3 lata więzienia. Kara wzrasta do 
5 lat, jeżeli następstwem wypadku albo 
katastrofy jest śmierć człowieka.

W projekcie zaproponowano rów-
nież uzupełnienie katalogu przyczyn 
nadzwyczajnego obostrzenia kary wo-
bec sprawców przestępstw przeciwko 
bezpieczeństwu w komunikacji – ak-
tualnie należą do nich stan odurzenia, 
nietrzeźwości lub ucieczka z miejsca 
wypadku. Ma to następować również 
w sytuacjach, gdy sprawca, bezpośred-
nio po wypadku w stanie nietrzeźwo-
ści spożywa alkohol lub zażywa środki 
odurzające, aby pozorować, że w chwili 
zdarzenia był trzeźwy.

Piotr Lis

Będą ostrzejsze kary 
dla pijanych kierowców

\\\ PRUSZKÓW

Pruszkowscy kryminalni 
zatrzymali 31-latka 
podejrzanego o posiadanie 
znacznej ilości narkotyków. 
Mężczyzna trafił na 3 miesiące 
do aresztu. Grozi mu kara 
pozbawienia wolności  
do 10 lat.

F unkcjonariusze z wydziału krymi-
nalnego ustalili, że jeden poszuki-

wany mieszkaniec Pruszkowa może 
posiadać znaczną ilość narkotyków. W 
celu weryfikacji tej informacji, policjanci 
udali się w rejon miejsca zamieszka-
nia podejrzanego, gdzie zauważyli 
poszukiwanego mężczyznę wsiadają-
cego do swojego auta. Zatrzymali go  
do kontroli.

W trakcie czynności kryminalni 
ujawnili przy 31-latku żółtą krystalicz-
ną substancję.

Podczas przeszukania mieszka-
nia funkcjonariusze znaleźli w szafkach 
kuchennych i zamrażarce kilkanaście 
woreczków foliowych z różnymi sub-
stancjami koloru białego, szarego i żół-

tego. Całość została zabezpieczona do 
badań.

Mężczyzna został osadzony w po-
licyjnym areszcie. Był już poszukiwany 
przez Sąd Rejonowy w Garwolinie w 
celu odbycia kary pozbawienia wolności 
na okres prawie dwóch lat.

Po badaniu w Laboratorium Krymi-
nalistycznym KSP, okazało się, że sub-
stancje zabezpieczone przez policjan-
tów to amfetamina, mefedron i metama-
fetamina o łącznej wadze 1,5 kg.

Materiał dowodowy trafił do Pro-
kuratury Rejonowej w Pruszkowie. Tam 
zatrzymany usłyszał zarzut posiadania 
znacznej ilości środków odurzających. 
Na wniosek policji i prokuratury Sąd Re-
jonowy w Pruszkowie zastosował wo-
bec podejrzanego tymczasowy areszt 
na okres trzech miesięcy.

Za to przestępstwo 31-latkowi grozi 
kara pozbawienia wolności do 10 lat.

Piotr Lis

Narkotyki w szafkach 
kuchennych i zamrażarce

Projekt przewiduje 
wydłużenie  

kary więzienia do lat 3, 
a recydywa  

będzie oznaczać  
do 5 lat odsiadki
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Nowe przepisy przewidują też możliwość konfiskaty auta

Podczas przeszukania policjanci znaleźli łącznie ponad 1,5 kg narkotyków

\\\ KRAJ

Od pierwszego października 
wniosek o EKUZ będzie  
można złożyć online  
za pośrednictwem 
Internetowego Konta 
Pacjenta i ePUAP. Nie będzie 
już możliwości składania 
wniosków poprzez e-mail.

EKUZ to dokument potwierdzający 
nasze prawo do bezpłatnego le-

czenia w państwie Unii Europejskiej 
i Europejskiego Stowarzyszenia Wol-
nego Handlu. Kartę EKUZ mogą otrzy-

mać wszystkie osoby mające prawo 
do opieki medycznej w Polsce. Karta 
jest wystawiana dla każdej osoby od-
dzielnie, a jej wyrobienie nic nas nie 
 kosztuje.

Dotąd wniosek o kartę można było 
złożyć na kilka sposobów:

• osobiście w oddziale lub delegaturze 
Narodowego Funduszu Zdrowia;
• pocztą elektroniczną;
• za pośrednictwem ePUAP;
• poprzez Internetowe Konto Pacjenta;
• pocztą tradycyjną na adres NFZ.

Od 1 października nie będzie moż-
liwości składania wniosków poprzez 
e-mail. 

Warto jeszcze przypomnieć o tym, 
że zakres leczenia z Europejską Kartą 
Ubezpieczenia Zdrowotnego jest ogra-
niczony. 

Pacjent ma prawo do leczenia nie-
zbędnego i nieplanowanego, w ramach 
publicznego systemu opieki zdrowotnej 

danego państwa i na tych samych zasa-
dach, na jakich korzystają z niego oby-
watele danego kraju. Jeśli w państwie, 
w którym przebywamy, jest obowiązek 
opłacenia części kosztów za wizytę u 
lekarza, to i my za nią zapłacimy.

Piotr Lis

EKUZ tylko 
przez IKP i ePUAP

Kartę EKUZ mogą otrzymać wszystkie osoby mające prawo do opieki  
medycznej w Polsce
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\\\  JEŻE POSZŁY W LAS...            
Pięć jeży uratowanych przez fundację Primum zamieszkało w brwinowskim 
parku miejskim. W przeprowadzce do nowego domu asystowały im dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 1.  
Fundacja Primum prowadzi naj-
bardziej znany w Polsce ośrodek 
rehabilitacji dzikich zwierząt Je-
żurkowo. To tam trafiają zwierza-
ki poszkodowane w wypadkach 
czy starciach z drapieżnikami. 
– Każdy jeż, który trafia do Jeżur-
kowa,  spędza jakiś czas w szpi-
taliku – czasami wystarcza sama 
obserwacja, czasami proces le-
czenia trwa jakiś czas.  Następnie 
wyleczony jeż trafia do zagrody 
zewnętrznej, żeby przypomnieć 
sobie, albo się nauczyć całkiem od 
nowa, jak żyć w dziczy. W zagro-
dzie zewnętrznej jeże żyją w kontrolowanej wolności. Nie mają kontaktu z ludźmi, 
żyją własnym jeżowym życiem. Od pełnej wolności zagroda różni się tylko tym, że 
codziennie pojawia się jedzenie, a jeże mają przygotowane miejsca do wypoczynku 
i spania. Kolejnym krokiem jest uwolnienie pensjonariusza – jeż udaje się „na swo-
je”… a my całkowicie tracimy z nim kontakt – opisuje fundacja Primum. 
W zeszłym tygodniu kilku podopiecznych Jeżurkowa trafiło „na swoje”, a konkret-
nie – do brwinowskiego parku miejskiego. Przeprowadzka odbyła się w asyście 
uczniów z SP1, którym pomagali strażnicy miejscy. 
Zalesiony park będzie dla jeży doskonałym domem. Jest tu mnóstwo zakamarków, 
w których kolczaste zwierzaki znajdą pożywienie i bezpieczny kąt na zimową 
hibernację. 

\\\ BRWINÓW
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Tegoroczne trasy poprowadzono ścieżkami leśnymi na te-
renie leśnictwa Sękocin, a start i meta zlokalizowane były  
na parkingu w Suchym Lesie. Oczywiście jak przystało na profe-
sjonalne wydarzenie sportowe, trasy zostały przygotowane z dużą 
starannością i dokładnością. Nie sposób było się zgubić na leśnych 
duktach, które dla biegaczy były oznaczone co 1 km.

W jednym z wywiadów zapowiadających trzeci już półmara-
ton i bieg na 5 km „Lasy nad Utratą” Małgorzata Pachecka, wójt  
gminy Michałowice mówiła: Bardzo się cieszę, że formuła  
zorganizowanego biegu po uroczych leśnych duktach przy- 
padła do gustu mieszkańcom i gościom naszej gminy. Stąd 
decyzja o organizacji kolejnej edycji wydarzenia, które stało się 
naszą sportową tradycją i biegową wizytówką. 

Oczywiście na trasie nie brakowało kibiców, którzy z ogromnym 
zaangażowaniem dopingowali wszystkim sportowcom. Emocje 
i świetna atmosfera udzielała się nie tylko kibicom, ale i zawod-
nikom, którzy radością przekraczali linię mety, na której czekały  
na nich pamiątkowe medale.

Medale nie były jedynymi nagrodami, które czekały na 
biegaczy. Lokalni (i nie tylko) sponsorzy jak zawsze chętnie 
angażują się w to sportowe wydarzenie. W trakcie uroczy-
stej ceremonii, w której udział wzięli: Małgorzata Pachecka, 
wójt gminy, Beata Rycerska, przewodnicząca rady gminy Mi-
chałowice oraz Radosław Chlebicki, komandor biegu wrę-
czyli zwycięzcom statuetki i nagrody w klasyfikacji gene-
ralnej kobiet i mężczyzn, a także najszybszym biegaczkom  
i biegaczom z gminy Michałowice oraz w pięciu kategoriach  
wiekowych kobiet i mężczyzn.

Wyniki biegu na 5 km
Kategoria Open kobiety:
• Eliza Galińska – czas 00:18:16 
• Katarzyna Ślusarczyk – czas 00:21:16
• Agnieszka Bąk – czas 00:24:02
Kategoria Open mężczyźni:
• Mateusz Zaręba – czas 00:18:11
• Krzysztof Wójcik– czas 00:18:41
• Sebastian Strumnik – czas 00:18:47

Wśród biegaczy na dystansie 5 km najszybszą mieszkanką 
gminy Michałowice była Ewa Roman, a najszybszym biegaczem 
Patryk Tkacz. Natomiast jedną z najstarszych biegaczek biegu  
na 5 km była mieszkanka gminy, Pani Grażyna Okrasa, która szli-
fowała formę na zajęciach plenerowych dla seniorów. 

Wyniki półmaratonu
Kategoria Open kobiety:
• Magda Sekścińska – czas 01:40:54
• Agnieszka Pietrzak – czas 01:47:38
• Anna Koba – czas 01:48:28
Kategoria Open mężczyźni:
• Tomasz Mikulski – czas 01:21:45
• Daniel Pluta – czas 01:22:23
• Damian Falandysz – czas 01:22:39

Najszybszymi mieszkańcami gminy w półmaratonie [21,0975 
km] byli: Anna Koba i Krzysztof Dąbkowski trenujący w lokalnej 
grupie biegowej „Rozbiegane Michałowice” pod okiem Julity Ko-
teckiej - Nerek oraz Krzysztofa Wójcika, którzy tuż przed startem 

obu dystansów poprowadzili rozgrzewkę i zmotywowali wszyst-
kich zawodników do biegu. 

Ogromne gratulacje dla wszystkich biegaczy trzeciej edy-
cji półmaratonu i biegu na 5 km „Lasy nas Utratą”. Dziękujemy  
wolontariuszom, sponsorom nagród i współorganizatorom tego 
jakże niezwykłego wydarzenia. 

Partnerami i fundatorami wspierającymi III edycję biegów „Lasy 
nad Utratą” byli: Orka Team z Komorowa, Restauracja U Ochma-
nów z Opaczy-Kolonii  Magazyn 5 z Michałowice, Specjalistyczne 
Centrum Rehabilitacji Vita, Grupa Progress - Ubezpieczenia, Knauf 
Polska, Apteka Centralna w Michałowicach, Apteka Ostoja  
w Komorowie i Thalgo Poland. 

Współorganizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Przy- 
jazne Jutro, Ekobrygada, Koło Kobiet Kreatywnych w Suchym 
Lesie i Akademicki Związek Sportowy Warszawa.

Do zobaczenia za rok!

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE  Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

P R O M O C J A

III Półmaraton „Lasy nad Utratą” i bieg na 5 km za nami! W tym roku, 18 września, wystartowało 225 biegaczek i biegaczy. Na trasie nie brakowało również  
kibiców, którzy z zaangażowaniem dopingowali zawodników.

Zwycięzcy półmaratonu Zwycięzcy biegu na 5 km

III Półmaraton „Lasy nad Utratą” 
i bieg na 5 km – Suchy Las 2021
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
20.09.2021 r. została wydana decyzja nr 25/2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowę drogi powiatowej Nr 3107W – ul. Komorowskiej w obrębie skrzyżowania 
z drogą gminną – ul. 2 Sierpnia wraz z dojazdami w Pruszkowie i Komorowie na działkach  
nr ew.: 717/7, 717/8 (717/9, 717/10), 718/4, 1 – obręb 02 Komorów Osiedle, gmina Michałowice,  
na działkach nr ew.: 366/2, 263– obręb 20 w Pruszkowie oraz na działkach nr ew.: 17/8, 13/9 (13/16, 
13/17), 13/2, 13/4 (13/10, 13/11), 13/3 (13/12, 13/13), 53 (53/1, 53/2) – obręb 22 w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 02 Komorów-Osiedle, gmina Michałowice: działki nr ew.: 717/7, 717/9 (działka powstała z podziału 
działki nr ew. 718/8), 718/4;
obręb 22 w Pruszkowie: działki nr ew.: 17/8, 13/16 (działka powstała z podziału działki nr ew. 13/9), 13/2, 
13/10 (działka powstała z podziału działki nr ew. 13/4), 13/12 (działka powstała z podziału działki nr ew. 
13/3), 53/1 (działka powstała z podziału działki nr ew. 53).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 02 Komorów-Osiedle, gmina Michałowice: 717/10 (działka powstała z podziału działki nr ew. 
717/8), 1, 718/4;
obręb 20 w Pruszkowie: działki nr ew.: 366/2, 263; 
obręb 22 w Pruszkowie: działki nr ew.: 13/11 (działka powstała z podziału działki nr ew. 13/4), 13/13 
(działka powstała z podziału działki nr ew. 13/3), 53/2 (działka powstała z podziału działki nr ew. 53), 
17/8, 13/17 (działka powstała z podziału działki nr ew. 13/9).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22 738 14 89) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się 
z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
21.09.2021 r. została wydana decyzja nr 26/2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej budowę ul. Malwy (drogi gminnej klasy D) na działkach nr ew.: 4/1, 4/2, 72/11, 72/12, 
72/13, 491, 677, 1 obręb 0015 w Pruszkowie.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 0015 w Pruszkowie: działki nr ew.: 4/1, 4/2, 72/11, 72/12, 72/13, 491, 677.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0015 w Pruszkowie: działki nr ew.: 4/1.
Teren wód płynących, wymagający zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie art. 20a 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363):
obręb 0015 w Pruszkowie: działka nr ew. 1. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22 738 14 77) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania 
się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

 OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie 
przy ul. 11 Listopada 8, na tablicy ogłoszeń w terminie 22.09.2021 r. – 12.10.2021 r. 
został wywieszony wykaz nieruchomości lokalowych stanowiących własność Gmi- 
ny Miasta Piastów przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemcy.”
Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej www.piastow.pl w BIP-ie.

 
Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Piastowa  
o pierwszym ustnym przetargu nieograniczonym 

Przetarg dotyczy niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę ew. nr 535,  
w obrębie 05, o powierzchni 0,0674 ha, objętej księgą wieczystą KW Nr WA1P/00122949/2,  
położonej w Piastowie przy ul. Uniwersyteckiej. 

Nieruchomość została przeznaczona do zbycia Zarządzeniem Nr 127/2021 Burmistrza Miasta 
Piastowa z dnia 30 lipca 2021 r.

Cena wywoławcza wynosi: 410 000,00 zł (słownie złotych: czterysta dziesięć tysięcy). Do ceny 
uzyskanej w wyniku przetargu zostanie doliczony 23% podatek VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 03 listopada 2021 r., o godzinie 10.00, w sali obrad Rady Miejskiej  
w Piastowie, pok. nr 7, w budynku MOSiR przy ul. Tysiąclecia 1.

Wysokość wadium 41 000 zł (słownie złotych: czterdzieści jeden tysięcy).
Ogłoszenie o przetargu wywieszone jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie, przy ul.  

11 Listopada 8, klatka A, przy pokoju nr 6 oraz opublikowane na stronie internetowej Urzędu  
Miejskiego w Piastowie www.piastow.pl i w BIP-ie.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Piastowie ul. 11-go Listopada 8, klatka A, pok. 6, tel. 22 770–52–53.

\\\ MAZOWSZE

Do floty Kolei Mazowieckich 
dołączył dwudziesty FLIRT. Jest 
to z kolei drugi z odebranych 
w ramach III umowy pojazd, 
który będzie kursować na trasie 
między Mińskiem Mazowieckim 
i Skierniewicami. Nazwa 
pojazdu to akronim od nazwy 
Szybki, Lekki, Nowoczesny 
Pojazd Regionalny (w języku 
niemieckim: Flinker Leichter 
Innovativer Regional Triebzug).

W ykonawcą pociągów nowej ge-
neracji typu FLIRT jest firma 

Stadler Polska. Pierwsza umowa mię-
dzy wykonawcą a KM, na zakup 6 pojaz-
dów, została podpisana w maju 2018 r., 
a druga, na kolejne 12 – w marcu 2019 r.

– Dzięki umowie zawartej z firmą 
Stadler mamy już kontrakty na łącznie 
30 nowoczesnych pojazdów FLIRT. 
Zakup tego taboru zdecydowanie po-

prawia ofertę przewozową Kolei Ma-
zowieckich, 12 pojazdów obsługuje już 
połączenia na liniach z Celestynowa, 
Łowicza oraz Działdowa. Po zakończe-
niu wszystkich dostaw komfort pod-

różowania koleją na Mazowszu będzie 
jeszcze wyższy, a oferta połączeń bogat-
sza – powiedział Robert Stępień, prezes 
zarządu i dyrektor generalny KM.

Szacunkowa wartość umowy wyko-
nawczej na 12 ETZ wynosi blisko 398 
mln zł brutto. Na realizację zawartej 
umowy Koleje Mazowieckie otrzymały 
dofinansowanie z POIiŚ 2014-2020 w 
wysokości 126,05 mln zł. W cenie jest 
nie tylko zakup nowych pociągów, ale 
także przeszkolenie pracowników oraz 
usługi serwisowe.

FLIRT ma cztery wagony (A, B, C i D) 
i 75 metrów długości. W środku pojazdu 
znajduje się nowoczesne, bogate wy-
posażenie. Mają one łącznie 212 miejsc 
siedzących. Oprócz wygodnych foteli 
są miejsca na wózki dziecięce, rowery i 
duży bagaż. Pojazdy są klimatyzowane 
i mogą poruszać się z prędkością do 160 
km/h. W każdym pojeździe zabudowa-
no po jednej toalecie dostosowanej do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
W pojazdach mamy bardzo przejrzysty 
i nowoczesny system informacji pasa-
żerskiej. FLIRT jest pojazdem bardzo 
cichym. 

Sylwia Adolf

\\\ KRAJ

W Internecie czyha na nas coraz 
więcej przestępców i oszustów. 
Tym razem na celowniku 
znaleźli się użytkownicy sklepu 
Vinted, specjalizującego się 
w oferowaniu możliwości 
sprzedaży używanych ubrań.

V inted ma coraz więcej użytkowni-
ków, przez co portal zwrócił uwa-

gę internetowych przestępców. Oszu-
ści zaczęli stosować metody, których 
wcześniej używali, próbując naciągać 
osoby korzystające z serwisu OLX.

ING Bank Śląski alarmuje, że prze-
stępcy rozsyłają wiadomości podszy-
wające się pod system sprzedażowy 
Vinted. Kliknięcie w znajdujące się w 
nich odnośniki może zaowocować bez-
powrotną utratą pieniędzy z konta.

Sprzedający na Vinted powinni 
zachować szczególną ostrożność przy 
odbieraniu wiadomości o udanej sprze-
daży. W fałszywych mailach przestępcy 
podają nieprawdziwy sposób na ode-
branie pieniędzy od kupującego.

– Gdy otrzymasz wiadomość w 
Vinted, np. „Kupiłam właśnie od Ciebie 
przedmiot. Potwierdź sprzedaż na mai-
lu” – zachowaj szczególną ostrożność. 
Finalizując rzekomą transakcję przez 

instrukcję podaną w mailu, możesz 
trafić na strony, które wyglądają jak od 
pośredników płatności oraz bankowe. 

Jeśli z nich skorzystasz, oszuści zdobędą 
m.in. Twój login i hasło do bankowości, 
które wykorzystają do kradzieży pie-

niędzy z konta – informuje ING Bank  
Śląski.

Oszuści wprowadzają presję czasu 
informując, że zamówienie musi zostać 
zaakceptowane w ciągu 3 godzin od 
otrzymania maila. 

Według instrukcji podanej w wiado-
mości, należy wybrać swój bank z listy i 
zweryfikować go za pomocą konta ban-
kowego. Przestępcy przekierowują na 
podrobioną stronę banku i przechwytu-
ją login i hasło. Jeżeli użytkownik w porę 
się nie zorientuje, może stracić wszyst-
kie środki ze swoich konta bankowych.

Bank apeluje, żeby dokładnie czytać 
opisy działań zatwierdzanych kodem. 

Piotr Lis

FLIRT Kolei Mazowieckich 

Oszuści na Vinted

 Kolejny FLIRT będzie przejeżdżał przez Grodzisk Mazowiecki

FO
T. 

KO
LE

JE
 M

AZ
OW

IE
CK

IE
/M

AT
. P

RA
SO

W
E

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

Sprzedający na Vinted powinni zachować szczególną ostrożność  
przy odbieraniu wiadomości o udanej sprzedaży
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Docelowo Koleje Mazowieckie mają dysponować 30 pociągami typu FLIRT

Przestępcy 
przekierowują  

na podrobioną stronę 
banku i przechwytują 

login i hasło
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DAM PRACĘ 

Agent Sklepów Delikatesy Centrum Zo-
stań Agentem jeśli: • Posiadasz doświad-
czenie w branży spożywczej • Jesteś 
przedsiębiorczy/a • Proaktywnie poszu-
kujesz rozwiązań • Posiadasz umiejętności 
pracy w zespole Sieć Delikatesy Centrum 
zapewnia: • Lokal, wyposażenie, towar • 
Koszty lokalu, energii elektrycznej, innych 
mediów • Koszty eksploatacyjne • Pozwo-
lenia, koncesje • Naprawy • Kasy fiskalne, 
dokumenty sprzedaży • Inwentaryzacje 
• Rozliczanie i odprowadzanie gotówki 
Od Agenta oczekujemy: • Zatrudnienia 
pracowników • Prowadzenia sklepu zgod-
nie ze standardem Prosimy o kontakt pod 
numerem: 516010673

PRACA W OCHRONIE TARCZYN/JEZIO-
RZANY. Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie budowy w Tarczynie/Jeziorza-
nach. Nie wymagamy doświadczenia. 
Dobre warunki pracy. TEL.  882 130 001 

Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 

PRACA OD ZARAZ – ochrona magazynów 
w Brwinowie lub Adamowie lub Błoniu, 
16,5zł/h 510011347 lub 571330639

Zatrudnię pomocnika na budowę. Praca 
do 16 od pon-pt. Wymagania: siła, chęć 
do pracy i uczciwość. Miejsce: Mroków. 
505 113 331

Zatrudnię mechanika samochodowego 
oraz osobę do przyuczenia. Baza Piasecz-
no Info mail: cartruck33@gmail.com

Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników oraz pracowników fi-
zycznych tel. 510 867 386

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458

Euro Sklep Henryków zatrudni  
pracownika 504012187 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 

SZUKAM PRACY  

Kierowca wszystkie kategorie  
tel. 735 626 439

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki Kamil 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Malowanie, gładzie, panele, płyta k/g 
tel. 799 946 860
GLAZURA, REMONTY 601 219 482 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Tynki wewnętrzne, tel. 508 690 268 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Cyklinowanie, tel. 698 185 911

Remonty, tel. 698 185 911

KUPIĘ  

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

KUPIĘ STARY MOTOCYKL sprawny  
lub zepsuty tel. 578 895 990

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut 515018430 

Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

Dom drewniany na działce 250 m2  
w Grójcu, tel. 692 349 218

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin  

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

Korepetycje matematyka, nauczycielka 
emeryt. tel. 696 939 213       

ZDROWIE 

Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ PRUSZKÓW

Koszykarze Znicza Basket 
Pruszków walczyli z Decką 
Pelplin, ale przegrali w 1. 
kolejce I ligi mężczyzn 58:63.

K ażdy chce dobrze wejść w nowe 
rozgrywki i zacząć od zwycięstwa. 

W wyjazdowym starciu z Decką Pel-
plin, koszykarze z Pruszkowa pierwsi 
zdobyli punkty. Precyzując – dokonał 
tego Szymon Walczak, który trafił dwa 
rzuty wolne. Gospodarze szybko jednak 
„odjechali” gościom – 4:11. Znicz Bas-
ket przez kilka minut nie mógł zdobyć 
punktów. Niecelne rzuty, faule i złe po-
dania. Początek spotkania nie wyglądał 

dla pruszkowskiego zespołu najlepiej. 
Trójka Błażeja Sowy pozwoliła złapać 
kontakt – 8:11, ale na krótko. Gospo-
darze wyraźnie zwiększyli przewagę i 
pierwszą kwartę zakończyli prowadząc 
24:11.

Spora przewaga, więc aby myśleć 
o wygranej Znicz Basket musiał zabrać 

się do odrabiania strat. Podopieczni 
Michała Spychały ruszyli do ataku. W 
ekipie gospodarzy zaczęły się pojawiać 
błędy, a Znicz Basket zmniejszał straty. 
Pod koniec drugiej kwarty przyjezdni 
tracili do rywali tylko cztery punkty – 
27:31. Trafił Karol Michałek – 27:33, 
ale na półmetku sytuacja Znicza Basket 
wyglądała lepiej niż kilkanaście minut 
wcześniej – 29:33.

\\\   Znowu odskoczyli
Początek trzeciej odsłony był obie-

cujący. Trójka Łukasza Bodycha dawała 
nadzieję na remis – 32:33. Znicz Basket 
Pruszków był blisko rywala, ale Łukasz 
Uberna nie trafił dwóch prób za trzy. 
Celnym rzutem odpowiedział Damian 
Szczepanik – 34:40. Decka zwiększała 
przewagę – 48:36. Znicz Basket miał 

problemy ze skutecznością. Przed ostat-
nią kwartą pruszkowscy koszykarze 
przegrywali 38:50.

Ruszyli w drugiej, a więc w czwar-
tej ponownie podjęli próbę. Remis był 
naprawdę blisko. Po rzucie Damiana 
Tokarskiego Znicz Basket przegrywał 
48:50. Trójką odpowiedział Damian Ja-
niak i gospodarze utrzymali przewagę. 
Znicz Basket walczył, próbował, ale cały 
czas brakowało kilku punktów. Decka 
nie dała wyrwać sobie zwycięstwa, go-
ście przegrali 58:63.

Najwięcej punktów dla Znicza Ba-
sket zdobył Bodych – 21. U gospoda-
rzy Szczepanik – 15. W 2. kolejce Znicz 
Basket pojedzie do Krosna na starcie 
z Miastem Szkła. Mecz odbędzie się 2 
października o 20.00.

Artur Szpuda

Gonili, ale nie dogonili 

Decka – Znicz Basket 63:58
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Początek trzeciej  
odsłony był obiecujący. 

Trójka Łukasza  
Bodycha dawała nadzieję 

na remis

\\\ RASZYN

Finał turnieju WTA w Ostrawie 
nie dla Igi Świątek. Tenisistka  
z Raszyna w półfinale przegrała 
z Marią Sakkari 4:6, 5:7.

Polska zawodniczka nie może zna-
leźć sposobu na Greczynkę. Sakkari 

wyeliminowała Świątek w ćwierćfina-
le tegorocznego French Open 4:6, 4:6. 
Okazja do rewanżu nadarzyła się w 
Ostrawie, gdzie obie tenisistki rywali-
zowały o finał imprezy.

Iga Świątek przegrała pierwszego 
gema, co miało wpływ na dalszy prze-

bieg seta. Greczynka kontrolowała sytu-
ację i pewnie zmierzała do zwycięstwa. 
Polka nie zdołała odrobić strat i Sakkari 
mogła cieszyć się z wygranej – 6:4. W 
drugiej partii tenisistki toczyły zacięty 
bój. Świątek mogła prowadzić 2:0, ale 

Greczynka dzielnie walczyła i nie po-
zwoliła Polce na zbudowanie przewagi. 
Sakkari prowadziła 4:2 i sytuacja 20-lat-
ki robiła się trudna. Ta jednak podjęła 
walkę i wyszła na prowadzenie 5:4. 
Ogromne emocje i nadzieje na wyrów-
nanie. Zaistniała sytuacja zmobilizowa-
ła Sakkarri, która wyrównała, następnie 
zdobyła gema i wygrała 7:5.

W finale Greczynka spotkała się z 
Anett Kontaveit. Sakkari przegrała 2:6, 
6:7. Kontaveit wygrała czwarty turniej 
WTA w karierze.

Teraz Świątek czekają kolejne wy-
zwania. – Dałam z siebie wszystko, a 
teraz pora zadbać o zdrowie i przygo-

tować się do turnieju w Indian Wells. 
Choć sezon zbliża się do końca i zmęcze-
nie narasta, na horyzoncie cały czas są 
ekscytujące cele – napisała w mediach 
społecznościowych Iga.

Artur Szpuda

Półfinałowa porażka

Iga Świątek już drugi raz uległa Marii Sakkari
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\\\  RODZINNY RAJD ROWEROWY            
Grodzisk Mazowiecki zaprosił wszystkich 
mieszkańców powiatu grodziskiego do 
udziału w Rodzinnym Rajdzie Rowero-
wym. Wydarzenie odbyło się w minioną 
sobotę. 
Rajd rozpoczął się o godzinie 14.00 przy Stawach Walczewskiego (ul. Wioślarska) 
i prowadzony był wzdłuż nowo wybudowanych ścieżek rowerowych. 
– W programie rajdu przewidziano sportową rozgrzewkę, serwis rowerowy, ciepły 
poczęstunek, zwiedzanie Dworku oraz parku w Adamowiźnie, a dla najwytrwal-
szych uczestników czekały nagrody – informują organizatorzy. 
Głównym celem wycieczki było aktywizowanie całych rodzin do wspólnego spę-
dzania czasu na świeżym powietrzu.  

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI


